
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 141 Pág. 30433Martes, 25 de julio de 2017

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA

ORDEN PRE/618/2017, de 17 de julio, por la que se resuelve la convocatoria de 
ayudas dirigidas a castellanos y leoneses en el exterior que se encuentren en condiciones 
de especial necesidad.

La Orden PRE/278/2013, de 22 de abril («B.O.C. y L.» n.º 78 de 25 de abril), aprobó 
las disposiciones que regulan el procedimiento para la concesión de ayudas individuales 
a los castellanos y leoneses en el exterior que se encuentren en condiciones de especial 
necesidad. Esta Orden ha sido a su vez modificada por la Orden PRE/222/2014, de 1 de 
abril y por la Orden PRE/106/2017, de 23 de febrero.

Por Orden de 10 de marzo de 2017, de la Consejería de la Presidencia (extracto en 
«B.O.C. y L.» n.º 56, de 22 de marzo) fueron convocadas ayudas dirigidas a castellanos y 
leoneses en el exterior que se encuentren en condiciones de especial necesidad para el 
año 2017, con cargo a la aplicación presupuestaria 01.03.231B08.4803I.00, con un crédito 
asignado de CIENTO VEINTE MIL EUROS (120.000 €).

El plazo para la presentación de solicitudes, conforme la Disposición novena de la 
Orden de 10 de marzo de 2017, de la Consejería de la Presidencia, concluyó el 21 de abril 
de 2017.

El artículo 9 de la Orden PRE/278/2013, de 22 de abril y la disposición octava de la 
Orden de 10 de marzo de 2017, de la Consejería de la Presidencia, establecen los criterios 
de prelación para el otorgamiento de las ayudas.

En cumplimiento del artículo 11 de la Orden PRE/278/2013 y del apartado dos de 
la Disposición Undécima de la Orden de 10 de marzo de 2017, de la Consejería de la 
Presidencia, con fecha nueve de octubre de 2013 se suscribió «Convenio específico de 
colaboración entre la Administración de Castilla y León y la Agrupación de Sociedades 
castellanas y leonesas en Cuba por la que ésta asume la condición de entidad colaboradora 
en la gestión de las ayudas individuales a los castellanos y leoneses en el exterior que se 
encuentren en condiciones de especial necesidad».

Conforme prevé el artículo 15 de la Orden PRE/278/2013, de 22 de abril, se ha 
instruido debidamente el procedimiento, solicitándose los informes necesarios y llevándose 
a cabo las actuaciones oportunas para comprobar y determinar los datos en virtud de los 
cuales se ha de pronunciar la presente resolución de concesión.

De acuerdo con el citado artículo 15, apartado 4, de la Orden PRE/278/2013, de  
22 de abril, en relación a su vez con el apartado undécimo de la Orden de 10 de marzo  
de 2017, de la Consejería de la Presidencia corresponde al titular de la Secretaría General 
de la Consejería de la Presidencia formular propuesta de resolución, con expresión al 

CV: BOCYL-D-25072017-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 141 Pág. 30434Martes, 25 de julio de 2017

menos de la relación de solicitantes para los que se propone la concesión de la ayuda y su 
cuantía, aquellos excluidos por insuficiencia de crédito que constituyen la bolsa de suplentes 
y la desestimación del resto de solicitudes. La Secretaría General de la Consejería de la 
Presidencia formuló dicha propuesta de resolución de concesión con fecha 13 de julio.

En virtud de lo anteriormente indicado, de conformidad con la Ley 5/2008, de 25 de 
septiembre, de Subvenciones de la Comunidad de Castilla y León, la Ley 2/2006, de 3 de 
mayo, de la Hacienda y del Sector Público de la Comunidad de Castilla y León y demás 
normas vigentes de general aplicación

RESUELVO

Primero.– Conceder las ayudas individuales a las personas que figuran en el  
Anexo I, por el importe recogido en tal Anexo, y que cumplen los requisitos necesarios 
para ser beneficiarios de acuerdo con la Orden PRE/278/2013, de 22 de abril y la Orden 
de 10 de marzo de 2017, de la Consejería de la Presidencia.

Segundo.– Inadmitir las solicitudes de ayudas que figuran en el Anexo II. 

Tercero.– Tener por desistidas las solicitudes de los solicitantes que se señalan en el 
Anexo III, por no presentar la documentación que se les requirió.

Cuarto.– Desestimar la concesión de las ayudas a los solicitantes relacionados en el 
Anexo IV, por las causas especificadas en el propio Anexo.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
potestativamente recurso de reposición ante el Consejero de la Presidencia en el plazo de 
un mes a contar desde el día siguiente al de su notificación, conforme a lo dispuesto en los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, o directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de 
Justicia de Castilla y León en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente 
al de su notificación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 10 y 46 de la Ley 
29/1998, de 23 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Valladolid, 17 de julio de 2017.

El Consejero de la Presidencia, 
Fdo.: José Antonio de sAntiAgo-Juárez López

CV: BOCYL-D-25072017-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 141 Pág. 30435Martes, 25 de julio de 2017

ANEXO I

PERSONAS QUE RESULTAN BENEFICIARIAS 

N.º 
EXPTE. SOLICITANTE

DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD DEL PAÍS 

DE RESIDENCIA

CUANTÍA DE 
LA AYUDA 

CONCEDIDA

2017/1 BERMEJO BOHORQUEZ, JACINTO ÓSCAR 24132395 497,95 €

2017/6 CAMPO BUXADERA, AMADA MAURA 47091301915 289,31 €

2017/7 BLANCO JUÁREZ, MARÍA ANTONIA 56082801371 289,31 €

2017/8 GRANT ELIPE, JOSÉ ANTONIO 44041107186 289,31 €

2017/9 MARRERO ZAMORA, MIRTA PATRICIA 52031712515 289,31 €

2017/10 OTERO ÁLVAREZ, GLORIA ESTHER 25082305990 289,31 €

2017/11 ROMERO REVUELTA, CARIDAD 46100127956 289,31 €

2017/12 GONZÁLEZ BLANCO, LEONIDAS MAIRA 51061501539 289,31 €

2017/13 MARQUÉS FERNÁNDEZ, MAGDA EMILIA 59042800772 289,31 €

2017/14 ALONSO COUSO, HILDA MERCEDES 33041300517 289,31 €

2017/16 DELGADO JIMÉNEZ, GILBERTO 42122801708 289,31 €

2017/17 GARCÍA GARCÍA, JORGE 52120609904 289,31 €

2017/22 GONZÁLEZ ALONSO, ROBERTO RAMÓN 43021401846 289,31 €

2017/23 SAINZ DE LA MAZA FERNÁNDEZ AYDEE 39062122790 289,31 €

2017/24 GONZÁLEZ NÚÑEZ, CONSUELO 65100912758 289,31 €

2017/26 GUTIÉRREZ BARRINZO, AMELIA SEBASTIANA 48012000793 289,31 €

2017/27 BERDIÓN MARTÍNEZ, PEDRO 42101415526 289,31 €

2017/28 HERRERA ESTEBAN, MARTA VIVIANA 54073009215 289,31 €

2017/29 IZQUIERDO BRAVO, REGLA IVONNE 56102800752 289,31 €

2017/30 MARQUÉS FERNÁNDEZ, ROBERTO JOAQUÍN 61081614685 289,31 €

2017/31 LÓPEZ DÁVILA, LIDIA MARITZA 56080301812 289,31 €

2017/34 ARIAS PLATERO, OLGA DIGNA 27061405296 289,31 €

2017/36 DELGADO GONZÁLEZ, MAYRA 55050501734 289,31 €

2017/37 VILABOY PEREDA, ROSA 67101702754 289,31 €

2017/39 FERNÁNDEZ BRITO, PEDRO CARLOS 35081400703 289,31 €

2017/40 ROMERO REVUELTA, JUAN 45092502184 289,31 €

2017/41 VARONA JAU, SANTIAGO 51100600509 289,31 €

2017/42 LLIMÓ BRAVO, ELENA 43121515793 289,31 €

2017/44 CORRAL DEULOFEU, CARIDAD 62061414894 289,31 €

2017/45 MARTÍNEZ PUENTE, MARLENE 49090411171 289,31 €

2017/47 MONTERO CANTILLO, DENNYS 41052910406 289,31 €

CV: BOCYL-D-25072017-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 141 Pág. 30436Martes, 25 de julio de 2017

N.º 
EXPTE. SOLICITANTE

DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD DEL PAÍS 

DE RESIDENCIA

CUANTÍA DE 
LA AYUDA 

CONCEDIDA

2017/48 PITA RODRÍGUEZ, RAFAELA 56102600615 289,31 €

2017/49 RODRÍGUEZ ALDEREGUÍA, TERESITA DE JESÚS 49053111099 289,31 €

2017/50 MARTÍN LÓPEZ, LISSETTE MERCEDES 62090220353 289,31 €

2017/51 PERNAS BONILLA, JOSEFINA DE LA CARIDAD 66070230911 289,31 €

2017/52 RUÍZ FERNÁNDEZ, MIGDALIA 34060700571 289,31 €

2017/54 CARRERA VARA, MARGARITA MAYRA 53012805099 289,31 €

2017/56 RIAMBAU MARTÍN, MARÍA ILEANA 62051610016 289,31 €

2017/58 BARAGAÑA HERRERA, MICHEL 80080405268 289,31 €

2017/59 VIDAL BARRIO, ARIEL 70021501902 289,31 €

2017/60 GÜEMEZ BORGES, BIBIANA LORETO 57120900355 289,31 €

2017/62 PANIZO DELGADO, VIRGINIA 46102500532 289,31 €

2017/63 SEGUI CEREZO, RITZIA 69020500998 289,31 €

2017/64 WALCOTT MONEDO, MARÍA MAGDALENA 42052501793 289,31 €

2017/65 MARTÍNEZ PITA, ELENA MILAGROS 55081300917 289,31 €

2017/66 ALEJANO D´MEZA , LAURA IRENE 63102001618 289,31 €

2017/68 BENITEZ LAMAS OLGA ANTONIA 37082200497 289,31 €

2017/69 BORGES BLANCO, MIRTA 54083103493 289,31 €

2017/70 BORGES BLANCO, MAGALY 53080800110 289,31 €

2017/73 BORGES VIVANCO, MIRIAM DE LA CARIDAD 56090709397 289,31 €

2017/77 MATELLÁN LINÉN, REYMUNDO 58053129122 289,31 €

2017/79 GUTIÉRREZ PALOMINO, ANA DILIA 48030201915 289,31 €

2017/80 CAMPOS CIFUENTES, SIMEÓN 42100822283 289,31 €

2017/82 GONZÁLEZ ÁLVAREZ, CARMEN DE LA FE 57022503695 289,31 €

2017/83 GARCÍA MORÁN, ANTONIA BERNARDINA 36082015398 289,31 €

2017/84 GARCÍA DELGADO, ALDO JOSUÉ 97071008181 289,31 €

2017/86 GONZÁLEZ CID, REINALDO 41112615562 289,31 €

2017/89 GARCÍA CABEZAS, ILEANA 68081501152 289,31 €

2017/90 SORIA MORALES, CONCEPCIÓN 47011211114 289,31 €

2017/91 PÉREZ SÁNCHEZ, ARACELIA 34062201010 289,31 €

2017/92 MOLINERO RODRÍGUEZ, PEDRO MANUEL 46122208100 289,31 €

2017/93 RAMOS OBREGÓN, FIDEL SIXTO 59032800843 289,31 €

2017/96 GARCÍA MARTÍN, ALEJANDRO 94031229067 289,31 €

2017/97 PEÑA CRESPO, VICTORIA EUGENIA 56122301778 289,31 €

CV: BOCYL-D-25072017-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 141 Pág. 30437Martes, 25 de julio de 2017

N.º 
EXPTE. SOLICITANTE

DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD DEL PAÍS 

DE RESIDENCIA

CUANTÍA DE 
LA AYUDA 

CONCEDIDA

2017/98 CASTÁN OSET, ADELAINYS DE LA CARIDAD 92091929132 289,31 €

2017/99 ENTRENA CALDERÍN, MARLIES DEL CARMEN 71100302034 289,31 €

2017/100 VILLAFRANCA PACHECO, JOSÉ ÁNGEL 56050126800 289,31 €

2017/103 LEGRÁ MARTÍN, FAUSTINO 53021501563 289,31 €

2017/104 CUBRÍA PEREGRINO, JULIO JESÚS 41041210665 289,31 €

2017/105 FERNÁNDEZ RUIZ, SUNILDA 50031310014 289,31 €

2017/107 TORRES TALADRID, AIDA FRANCISCA 53120307658 289,31 €

2017/110 RODRÍGUEZ GALBÁN, NILDA EMILIA 36121914653 289,31 €

2017/111 FURONES PUÑALES, CARMEN LIZ 70011501293 289,31 €

2017/114 SAN JOSÉ QUESADA, ÓSCAR CRISTÓBAL 39111600801 289,31 €

2017/115 FERNÁNDEZ NIETO, DOLORES 27092007259 289,31 €

2017/116 BUZÓN SÁNCHEZ, ZENAIDA 61060429156 289,31 €

2017/119 VALDÉS DE PRADO, FELICIA GENEROSA 52060912613 289,31 €

2017/120 RAMOS OBREGÓN, JOSEFINA 50011600392 289,31 €

2017/121 RUBÍ MARTÍNEZ, ANTONIO 57011901107 289,31 €

2017/126 ALCÁNTARA GONZÁLEZ, BENJAMÍN 63082515400 289,31 €

2017/127 CARRERA VARA, GILSELDA FELICITA 55030604415 289,31 €

2017/128 LÓPEZ LÓPEZ, ELMA 41042115151 289,31 €

2017/130 INGUANZO PASCUAL, SOFÍA EMILIA 51042400473 289,31 €

2017/131 PEÑA ROMERO, ORLANDO 35123000443 289,31 €

2017/132 BELLO JAMBRINA, MELITINA MARINA 48071808475 289,31 €

2017/133 FERNÁNDEZ RUIZ, MARISELA 47100508371 289,31 €

2017/134 GONZÁLEZ PARRA, SILVIA LISET 53062800798 289,31 €

2017/136 GONZÁLEZ TEJEDA, CARLOS FIDEL 38042406882 289,31 €

2017/138 CABALLERO ROBLES, MARISELA DOLORES 51102900638 289,31 €

2017/140 HERNÁNDEZ LÓPEZ, VIRGINIA 57072212317 289,31 €

2017/144 SENDÍN OROZCO, ANTONIO 66070612489 289,31 €

2017/145 SENDÍN FUENTES, ADRIÁN ANTONIO 96110410181 289,31 €

2017/146 RODRÍGUEZ DE LAS HERAS, CIRO 43080307546 289,31 €

2017/148 VELASCO CRUZ, NESTOR OCTAVIO 32022601882 289,31 €

2017/149 GARCÍA VELASCO, DAILYN SOLSOLE 95112729391 289,31 €

2017/150 LEGRÁ MARTÍN, ISMENIA 61111414456 289,31 €

2017/154 VALLE CRUZ, ALICIA MARÍA DEL 55061603418 289,31 €

CV: BOCYL-D-25072017-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 141 Pág. 30438Martes, 25 de julio de 2017

N.º 
EXPTE. SOLICITANTE

DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD DEL PAÍS 

DE RESIDENCIA

CUANTÍA DE 
LA AYUDA 

CONCEDIDA

2017/155 ORDÁS AGUILERA, JOSÉ ANDRÉS 59013012180 289,31 €

2017/156 GONZÁLEZ MARRERO, MANUELA 39111510373 289,31 €

2017/159 FERNÁNDEZ QUINDÓS, AGUSTINA 30042406872 289,31 €

2017/160 LOBAINA GARCÍA, YANEYSI 79091305254 289,31 €

2017/163 PITA MARTÍNEZ, CARMEN 56071629651 289,31 €

2017/164 RABANILLO DÁMERA, MARÍA ANTONIA 34090100353 289,31 €

2017/165 GONZÁLEZ OSLÉ, JAVIER MIGUEL 65012515080 289,31 €

2017/166 SÁNCHEZ MARTÍN, ILIANA DE LOS ÁNGELES 51050807273 289,31 €

2017/167 CARVALLO RABANILLO, CÉSAR NICOLÁS 98061308643 289,31 €

2017/168 AGUA SZALAY, JULIÁN MIGUEL DEL 63063002341 289,31 €

2017/171 VALDÉS DE PRADO, JOSÉ 54083001861 289,31 €

2017/176 ÁLVAREZ FELIZ, EMILIO 58052932289 289,31 €

2017/177 ESCOBAR BERENGUER, CELERINA MIREYA 41020322554 289,31 €

2017/178 LOMAS MORALES, BERTA 47082800538 289,31 €

2017/179 HOYOS BUENO, LAY DE LA CARIDAD 68020804018 289,31 €

2017/180 RODRÍGUEZ HERRERA, SANILA 57052324194 289,31 €

2017/183 PRIETO MÁRQUEZ, ORLANDO 47061000563 289,31 €

2017/184 BELVER BROSSARD, ALEXIS 67061911825 289,31 €

2017/188 SARMIENTO JACOBO, MARÍA MERCEDES 47092302095 289,31 €

2017/191 IGLESIA BARBERO, MARÍA SOLEDAD 32101701717 289,31 €

2017/192 JAMBRINA ZÚÑIGA, JESÚS JUAN 36032700448 289,31 €

2017/194 GARCÍA LEÓN, NOEMÍ 54091906839 289,31 €

2017/195 BERGADO CAMEJO, HORTENSIA DE LA CARIDAD 56011103475 289,31 €

2017/196 BERGADO CAMEJO, ANA LUISA 4511303477 289,31 €

2017/198 LANGE ELISSALT, LLILIAN 91112322290 289,31 €

2017/199 MATOS CABEZA, BLANCA NIEVES 58042107599 289,31 €

2017/201 SANTOS GONZÁLEZ, ANDRÉS 51092026847 289,31 €

2017/203 ALONSO RODRÍGUEZ, TANIA 50071509970 289,31 €

2017/205 BENITO PRUNA, VIVIANA DE LAS MERCEDES 63021015196 289,31 €

2017/207 LEAL RAMOS, AILYN 75090220316 289,31 €

2017/208 MIELGO RIVAS, MARCOS ESTEBAN 43080306647 289,31 €

2017/211 GARCÍA LEÓN, ESPERANZA 57041503654 289,31 €

2017/212 LASTRE GARCÍA, INÉS NIEVES 53052007990 289,31 €

CV: BOCYL-D-25072017-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 141 Pág. 30439Martes, 25 de julio de 2017

N.º 
EXPTE. SOLICITANTE

DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD DEL PAÍS 

DE RESIDENCIA

CUANTÍA DE 
LA AYUDA 

CONCEDIDA

2017/213 GARCÍA LEÓN, YAMIRKA 71042407413 289,31 €

2017/214 GARCÍA LEÓN, ANA MARÍA 59030206912 289,31 €

2017/216 RODRÍGUEZ GALBÁN, ROLANDO JOSÉ 41012706281 289,31 €

2017/217 RAMOS ÁLVAREZ, LINORA 71050103015 289,31 €

2017/218 GARCÍA CONDE, FRANCISCO 37100503585 289,31 €

2017/219 ÁLVAREZ RAMÍREZ, MANUEL 43081404341 289,31 €

2017/220 FERNÁNDEZ NIETO, ÁNGEL EZEQUIEL 38080225725 289,31 €

2017/221 PÉREZ NÁPOLES, JUANA 38012005999 289,31 €

2017/222 GARCÍA LEÓN, FRANCISCO MARCOS 64033007522 289,31 €

2017/223 ÁLVAREZ IBÁÑEZ, DOMINGO 73081314003 289,31 €

2017/224 BARREDO GARCÍA, GILMA 50080103896 289,31 €

2017/225 HERNÁNDEZ GARCÍA, MANUEL 69122122365 289,31 €

2017/226 GUTIÉRREZ VALLE, FELIPE ALBERTO 44010715320 289,31 €

2017/228 INOJAL PÉREZ, MARÍA PAZ 37092903770 289,31 €

2017/229 LEGÓN VALENCIANO, LISBET 92022940072 289,31 €

2017/230 MARCOS RAMÍREZ, MÉRIDA NEMECIA 58121903591 289,31 €

2017/231 ÁLVAREZ RAVELO, LIDIA TERESA 48020405753 289,31 €

2017/233 GARCÍA CONDE, AMÉRICA DEL PILAR 40101206474 289,31 €

2017/234 GONZÁLEZ AVILLEIRA, MARCIA 42082504137 289,31 €

2017/235 ÁLVAREZ RAMÍREZ, ÁNGEL 36071017028 289,31 €

2017/238 MARCOS GARCÍA, MANUEL MARIO 36021803241 289,31 €

2017/241 MARTÍN FUENTES, CARIDAD MARÍA 69120808957 289,31 €

2017/242 ALEJO ALEJO, JOSEFA 38031913698 289,31 €

2017/243 BENEITEZ OCONOR, MARÍA MAGDALENA 76010112574 289,31 €

2017/245 CABRERA MORAL, GLORIA 69060316517 289,31 €

2017/246 DOMÍNGUEZ FERMOSELLE, AMANDA LEONOR 58112608435 289,31 €

2017/247 FERNÁNDEZ ROJAS, AGUSTINA 41060323011 289,31 €

2017/248 FERNÁNDEZ BORRÁS, ELSIE MARINA 430617077377 289,31 €

2017/249 GUERRA ALCOLEA, ALEXEI 85020826344 289,31 €

2017/250 GARCÍA MARTÍNEZ, HILDA MARÍA 43111813377 289,31 €

2017/252 LÓPEZ GARCÍA, INALVIS 62090200515 289,31 €

2017/254 BLÁZQUEZ PÉREZ, REYNA GISELA 94110347958 289,31 €

2017/257 MARTÍN LOBO, RAISA OTILIA 68021227332 289,31 €

CV: BOCYL-D-25072017-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 141 Pág. 30440Martes, 25 de julio de 2017

N.º 
EXPTE. SOLICITANTE

DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD DEL PAÍS 

DE RESIDENCIA

CUANTÍA DE 
LA AYUDA 

CONCEDIDA

2017/258 OLEGO LLIBRE, WILFREDO 48071209061 289,31 €

2017/260 ALEJO ALEJO, SERAFINA 31012212496 289,31 €

2017/261 RIVERA FERNÁNDEZ, JULIA ESTHER 34082206836 289,31 €

2017/262 PIORNO GIRÓ, CIRIACO 61020811842 289,31 €

2017/263 RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, LILIAN 68010909939 289,31 €

2017/265 ROMERO FEBLES, ÁNGELA 52102808372 289,31 €

2017/266 RUÍZ GARCÍA, PASCUAL 49020507287 289,31 €

2017/267 RUÍZ GARCÍA, FÉLIX 50111308064 289,31 €

2017/268 SÁNCHEZ FERNÁNDEZ, NIVIA ERNESTINA 53111108453 289,31 €

2017/269 SÁNCHEZ FERNÁNDEZ, MANUELA 58120509739 289,31 €

2017/270 VIGIL SOSA, GRETEL DE LOS ÁNGELES 53102524812 289,31 €

2017/271 MATEO RIESCO, JESÚS MANUEL 93050426124 289,31 €

2017/272 MAYOR FIDALGO, NANCY 49091608111 289,31 €

2017/273 MAYOR FIDALGO, MARLENES 52031108198 289,31 €

2017/274 MARTÍN COLÓN, SERVILIO 76092012548 289,31 €

2017/276 SEVILLANO VICENTE, EZEQUIEL 29062908041 289,31 €

2017/277 VICENTE TORRES, LOURDES 51050208437 289,31 €

2017/278 ZAMORA GRAÑA, JOSÉ MANUEL 62101128549 289,31 €

2017/279 OLIVARES MARTÍN, JORGE 59051511364 289,31 €

2017/282 FERNÁNDEZ TORRES, VIDA 30032106933 289,31 €

2017/283 QUINDÓS SOTO, LORENZO 45070724524 289,31 €

2017/284 LÓPEZ ÁLVAREZ, NUVIA 67111216470 289,31 €

2017/285 MORAL CABRERA, AMAURIS ABEL 71021716043 289,31 €

2017/286 BARRIOS ARES, KATIUSKA MARÍA 66010514477 289,31 €

2017/287 BALADO FERNÁNDEZ, ORFELINA 39073106359 289,31 €

2017/288 CASALES PÉREZ, FERNANDO ERNESTO 41100808167 289,31 €

2017/292 GUTIÉRREZ ZAMORA, MIREYA IRIS 59082524439 289,31 €

2017/293 LLAMAS RAMOS, WENDY MYLENE 94013128556 289,31 €

2017/294 PÉREZ ÁLVAREZ, MAYRA DE LAS MERCEDES 54092407870 289,31 €

2017/295 RODRÍGUEZ GUTIÉRREZ, TAIMY MARILA 78012305456 289,31 €

2017/296 SANTOS VILLALÓN, ANTONIO RAIMUNDO 41031504305 289,31 €

2017/300 FORS GARZÓN, ELSY CATALINA 44030900416 289,31 €

2017/302 SURÓS LEAL, ROXANA 93032407376 289,31 €

CV: BOCYL-D-25072017-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 141 Pág. 30441Martes, 25 de julio de 2017

N.º 
EXPTE. SOLICITANTE

DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD DEL PAÍS 

DE RESIDENCIA

CUANTÍA DE 
LA AYUDA 

CONCEDIDA

2017/304 ARES JUAN, PURA DEL CARMEN 44100608556 289,31 €

2017/307 AGUA MUÑOZ, LUCÍA DEL 41081211295 289,31 €

2017/308 FURONES RUIZ, ISRAEL JUAN 56080702262 289,31 €

2017/309 MARTÍN PÉREZ, MAYRA 59052800855 289,31 €

2017/310 GUERRA ALCOLEA, ALEXANDER 85020826360 289,31 €

2017/311 ÁLVAREZ ORALLO, NIURKA BÁRBARA 68100200376 289,31 €

2017/312 MACHADO GARCÍA, MANUEL ALEJANDRO 95100731188 289,31 €

2017/315 BLANCO BATISTA, NÉLIDA ESTRELLA 37011900812 289,31 €

2017/318 FERNÁNDEZ COELLO, YAMILA 75041916130 289,31 €

2017/321 JUSTEL RAMOS, MIGUEL ÁNGEL 61121703661 289,31 €

2017/322 MATELLÁN LINÉN, DIGNORAH PATRICIA 47031708212 289,31 €

2017/324 RABANILLO DÁMERA, OLGA MANUELA 33010100219 289,31 €

2017/325 PÉREZ PÉREZ, ALVA LUZ PETRA 23100805836 289,31 €

2017/327 SUÁREZ PÉREZ, ARMANDO 53021107709 289,31 €

2017/329 SÁNCHEZ LAGUNA, JUAN JOSÉ 51050908786 289,31 €

2017/331 BRAVO RODRÍGUEZ, GENOVEBA 20010303456 289,31 €

2017/332 FERMOSELLE BORJES, TERESA RESTITUTA 24062106319 289,31 €

2017/333 GONZÁLEZ PACHECO, IDALMIS 67042308754 289,31 €

2017/334 PARRADO IGLESIAS, RAÚL 65013003002 289,31 €

2017/336 RUBIO PÉREZ, DORA ESTHER 30020607232 289,31 €

2017/337 TARANCÓN CARRAZANA, XIOMARA 580311605770 289,31 €

2017/338 FERNÁNDEZ CALCERRADA, JOSÉ TOMÁS 33012806285 289,31 €

2017/341 GARCÍA TASÉ, MARÍA ANTONIA 49122605812 289,31 €

2017/342 GARCÍA TAMAYO, MILLÁN 28080105066 289,31 €

2017/344 VEGA CAVEDA, TOMÁS MELITÓN DE 41031003642 289,31 €

2017/345 FERNÁNDEZ ABIAGUE, RAFAEL 30022422400 289,31 €

2017/348 GONZÁLEZ SUÁREZ, INÉS 29042000611 289,31 €

2017/350 MUÑOZ PÉREZ, JESÚS 42010322569 289,31 €

2017/352 PÉREZ VERDUGO, ALINA 66052100531 289,31 €

2017/353 SÁNCHEZ HERNÁNDEZ, ESTHER MARÍA 49122618815 289,31 €

2017/356 GUTIEZ PUPO, DIGNA FABIANA 39053106753 289,31 €

2017/357 HERRERO VICENTE, MANUEL 55060805897 289,31 €

2017/358 MIRANDA ALONSO, BEATRIZ 63021908975 289,31 €

CV: BOCYL-D-25072017-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 141 Pág. 30442Martes, 25 de julio de 2017

N.º 
EXPTE. SOLICITANTE

DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD DEL PAÍS 

DE RESIDENCIA

CUANTÍA DE 
LA AYUDA 

CONCEDIDA

2017/359 PIRIZ DORADO, JOSÉ ANTONIO 40112205229 289,31 €

2017/360 PRIETO VILLANUEVA, MILAGROS 39070406653 289,31 €

2017/362 DOMÍNGUEZ MADERAL, CONCEPCIÓN 38120803792 289,31 €

2017/364 ALFAJARRÍN PRIETO, RAIMUNDO ROGER 57031502703 289,31 €

2017/365 BARDÓN ALEMÁN, MANUELA ARACELI 45121908538 289,31 €

2017/366 BARRUECO PELEGRINO, DOLORES EUGENIA 43111520071 289,31 €

2017/368 CARMONA VIDAL, LILIAM 68050500717 289,31 €

2017/369 CASTRONUÑO PEÑA, ELVA JULIA 42021105310 289,31 €

2017/370 CORDOVÍ GONZÁLEZ, RAMÓN 43030402948 289,31 €

2017/371 FERNÁNDEZ RUIZ, EMILIA JOAQUINA 46081616432 289,31 €

2017/372 FONTELA PÉREZ, HERMINIA VICTORIA 32121306155 289,31 €

2017/373 GARCÍA GONZÁLEZ, SERGIO JUSTO 31051405689 289,31 €

2017/374 GASPAR CONCEPCIÓN, WILLIAMS RUFINO 47090607261 289,31 €

2017/375 GIMÓN GRAS, ADELA 55122507359 289,31 €

2017/376 GONZÁLEZ BALLESTEROS, ELAINE 42113007973 289,31 €

2017/378 GONZÁLEZ INFANTE, FRANCISCO ERASMO 47112504901 289,31 €

2017/379 LÓPEZ DURANOÑA, ESTHER ALICIA 50120203051 289,31 €

2017/380 MARTÍN RICARDO, RAMÓN ELIDER 42070805200 289,31 €

2017/381 SALSO VELÁZQUEZ, RENÉ 43070403188 289,31 €

2017/382 RICO FIGUEREDO, MARÍA ANTONIA 60071106990 289,31 €

2017/384 BLANCO RODRÍGUEZ, ÉLIDA ESCOLÁSTICA 35021001256 289,31 €

2017/385 ARIAS SÁNCHEZ, ROLANDO 41081511182 289,31 €

2017/386 BALADO FERNÁNDEZ, YLUDINA 28101003872 289,31 €

2017/387 ALONSO RODRÍGUEZ, JOAQUÍN 45073101767 289,31 €

2017/388 ÁLVAREZ TALADRID, JOSÉ EULOGIO 24061200364 289,31 €

2017/389 BALADO FERNÁNDEZ, ASTERIA 42081004215 289,31 €

2017/390 MARTÍNEZ PÉREZ, ESTRELLA 37010603394 289,31 €

2017/391 RODRÍGUEZ LÓPEZ, MARTHA 54041709839 289,31 €

2017/393 VIERA MONTES DE OCA DÍAZ, LOURDES 57062800354 289,31 €

2017/394 VEGA BORRERO, JUSTINA 45051432118 289,31 €

2017/395 VEGA BORRERO, YRENE 60071700817 289,31 €

2017/396 VEGA BORRERO, MIGUEL 55021210681 289,31 €

2017/397 ALEJO TÉLLEZ, MARIANA 48060207713 289,31 €

CV: BOCYL-D-25072017-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 141 Pág. 30443Martes, 25 de julio de 2017

N.º 
EXPTE. SOLICITANTE

DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD DEL PAÍS 

DE RESIDENCIA

CUANTÍA DE 
LA AYUDA 

CONCEDIDA

2017/400 CÉSPEDES PÉREZ, JUANA DEL CARMEN 59010618995 289,31 €

2017/401 CRUZ CORDOVÍ, TOMÁS GLICERIO 43122006242 289,31 €

2017/402 ESCRIBANO YZAGUIRRE, PAULA VIRGEN 44052006490 289,31 €

2017/406 HERNÁNDEZ SUÁREZ, LUIS 72120219763 289,31 €

2017/407 HERRERO VICENTE, FELISA 50071406156 289,31 €

2017/409 SUÁREZ BARRERO, JORGE 57070923687 289,31 €

2017/410 GONZÁLEZ GONZÁLEZ, MARÍA ELENA 66091504390 289,31 €

2017/411 MARTÍN ORGAVINDEZ, LUISA DE LOS ÁNGELES 40061405956 289,31 €

2017/412 MARTÍN CASTILLO, TEDDY EMILIANO 49061510346 289,31 €

2017/413 RICO FIGUEREDO, MARÍA TERESA 65121107853 289,31 €

2017/415 RODRÍGUEZ AGUILERA, NILDA MARÍA 41072205350 289,31 €

2017/419 TARANCÓN CARRAZANA, OSMARA 50110906411 289,31 €

2017/423 RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ, ENRIQUE 41080607029 289,31 €

2017/424 SANTOS GONZÁLEZ, REGINA 49081425294 289,31 €

2017/425 MEZQUITA RIVAS, MARÍA DE LAS MERCEDES 32090110431 289,31 €

2017/429 CAMINO RIVERA, TERESA DE JESÚS 62100117812 289,31 €

2017/430 HERNÁNDEZ PÉREZ, ARTURO 35060323124 289,31 €

2017/431 TRABAJO MORA, MARTA BEATRIZ 4302240687 289,31 €

2017/432 HERNÁNDEZ PÉREZ, VÍCTOR MANUEL 46012007446 289,31 €

2017/433 BERDIÓN MAYOR, CÁNDIDA 34122807136 289,31 €

2017/434 RAMÍREZ PIRIZ, CLARA AURORA 36030607050 289,31 €

2017/435 MATEO DÍEZ, JULIO 60053011684 289,31 €

2017/436 CAMINO RIVERA, MARÍA DE LOS ÁNGELES 56031500710 289,31 €

2017/437 GUTIEZ PUPO, FRANCISCO JOSÉ 36081106421 289,31 €

2017/438 RALLO CÁRDENAS, ESTRELLA DE LA CARIDAD 31041425050 289,31 €

2017/439 PRIETO TAMAYO, ARTIRES 41041806107 289,31 €

2017/440 MEDIAVILLA ÁLVAREZ, SANTIAGO 52102300023 289,31 €

2017/441 LEAL PÉREZ, ESTRELLA ANTONIA 28092005955 289,31 €

2017/444 NOVOA BLANCO, MARGARITA INOCENCIA 39122806038 289,31 €

2017/445 TROBAJO PÉREZ, MARÍA LUISA 46061205596 289,31 €

2017/449 GUTIÉRREZ ZAMORA, ERENIA MARÍA 37050523071 289,31 €

2017/450 GUTIÉRREZ ZAMORA, JUANA HORTENSIA 40011205738 289,31 €

2017/452 GUTIÉRREZ ZAMORA, ENGRACIA 41041623559 289,31 €

CV: BOCYL-D-25072017-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 141 Pág. 30444Martes, 25 de julio de 2017

PERSONAS QUE RESULTAN BENEFICIARIAS Y QUE YA LO HAN SIDO EN 2013 
(ELLOS O ALGÚN MIEMBRO DE SU UNIDAD FAMILIAR); DISPONGO CUARTO, 

APARTADO 3, ÚLTIMO PÁRRAFO, DE LA ORDEN DE CONVOCATORIA

N.º 
EXPTE. SOLICITANTE

DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD DEL PAÍS 

DE RESIDENCIA

CUANTÍA DE 
LA AYUDA 

CONCEDIDA
2017/5 SIMÓN BOUZA, JOSÉ ÁNGEL 39080200627 289,31 €

2017/15 CASTÁN SEGURADO, DALIA BEATRIZ 55021707971 289,31 €

2017/18 CASTÁN SEGURADO, BÁRBARA LIBERTAD 59120418576 289,31 €

2017/20 CASTÁN SEGURADO, RAÚL 62032120086 289,31 €

2017/21 CASTÁN SEGURADO, TERESA 53102507959 289,31 €

2017/25 ESTEBAN DE LA HORRA, VIVIANA 32120225835 289,31 €

2017/32 LAMELAS IZQUIERDO, GLADYS 41072015098 289,31 €

2017/33 LINARES MÉNDEZ, DULCE MARÍA 62102003051 289,31 €

2017/43 BARAGAÑA LUENGO, DOLORES 33113000338 289,31 €

2017/57 PORRASPITA MONEDO, VIRGINIA LUCÍA 60022513637 289,31 €

2017/67 RODRÍGUEZ GARCÍA, LOURDES 56101200250 289,31 €

2017/71 HINOJAL RUIZ, IGNACIO ÁNGEL 43073103567 289,31 €

2017/74 ORTEGA GARCÍA, VICTORIA 30041001938 289,31 €

2017/75 ORTEGA GARCÍA, MARÍA DE LOS ÁNGELES 31022501596 289,31 €

2017/76 SERIO PÉREZ, RENÉ LORENZO 53062400726 289,31 €

2017/78 CASTÁN SEGURADO, IDANIA 47122127955 289,31 €

2017/87 PRIETO COTO, JULIANA JULIA 38010900753 289,31 €

2017/88 ZORRILLA ROJAS, DAYLÍN DE LA CARIDAD 98032508012 289,31 €

2017/94 AMAT ZABALETA, MARÍA FELICIDAD 57081909311 289,31 €

2017/95 SANTÍN FERNÁNDEZ, SANTIAGO JOSÉ 42072511263 289,31 €

2017/106 OTEO CASTELLANOS, MARTA BEATRIZ 57080805019 289,31 €

2017/108 BRITO SÁNCHEZ, TERESA MARGARITA 42093002295 289,31 €

2017/109 PETISCO MOLINA, LOURDES 58032500795 289,31 €

2017/112 MARTÍN MANZANO, YOLANDA 34041806295 289,31 €

2017/113 LÓPEZ LARRAMENDI, DELFÍN 47081327406 289,31 €

2017/118 LÓPEZ RODRÍGUEZ, ERNESTINA 29111103592 289,31 €

2017/122 CORTÉS GÓMEZ, TANIA 78010805612 289,31 €

2017/124 NISTAL PANTOJA, DEGNIA 41071310495 289,31 €

2017/125 ALCÁNTARA GONZÁLEZ, JOSÉ RAMÓN 46050930942 289,31 €

2017/135 VERDECIA SÁNCHEZ, NORMA VICTORIA 43042303613 289,31 €

2017/137 GONZÁLEZ BLANCO, LUCÍA MARÍA 42102228532 289,31 €

2017/139 LEGRÁ MARTÍN, HIRMA 62111515015 289,31 €

2017/141 NÚÑEZ PEÑA, MARÍA MAGDALENA 37112510679 289,31 €

2017/142 GÓMEZ NAVARRO, LOURDES 70110801811 289,31 €

CV: BOCYL-D-25072017-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 141 Pág. 30445Martes, 25 de julio de 2017

N.º 
EXPTE. SOLICITANTE

DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD DEL PAÍS 

DE RESIDENCIA

CUANTÍA DE 
LA AYUDA 

CONCEDIDA
2017/143 FUENTES RAFUL, LIDIA 38080308735 289,31 €

2017/147 LOZANO JUÁREZ, ANA LUZ 63091914174 289,31 €

2017/152 GARCÍA HERNÁNDEZ, SUSANA MIRELLA 40092006939 289,31 €

2017/153 SIERRA TENREIRO, JOSÉ 46012108307 289,31 €

2017/157 PÉREZ BLANCO, SECUNDINO LIDIO 59070712880 289,31 €

2017/161 MACHÍN ÁLVAREZ, MARTA 47053115736 289,31 €

2017/162 RODRÍGUEZ GARCÍA, MARÍA ISABEL 86011206659 289,31 €

2017/169 GONZÁLEZ MARRERO, RICARDO 46051611127 289,31 €

2017/170 MACHÍN ÁLVAREZ, JOSÉ ALBERTO 53112100343 289,31 €

2017/174 ALFONSO GARCÍA, LUIS LÁZARO 69102401600 289,31 €

2017/175 NISTAL PANTOJA, ALCIRA CÁNDIDA 44100302855 289,31 €

2017/182 MARTÍNEZ MARRERO, JORGE LUIS 54092809763 289,31 €

2017/187 GONZÁLEZ MARTÍN, OLIMPIA ZENAIDA 46061201958 289,31 €

2017/189 PITA COLÓN, ANTONIO 44101403624 289,31 €

2017/190 MATELLÁN LINEN, LAURA ESTHER 55052108532 289,31 €

2017/193 SÁNCHEZ BORGES, AIRELI FELIPE 43082312660 289,31 €

2017/197 BLANCO PADRÓN, EDELFINA 30112006237 289,31 €

2017/200 NISTAL PANTOJA, MARÍA VIRGINIA 40052103490 289,31 €

2017/202 TORRES LIMA, VIRGINIA 67030100776 289,31 €

2017/210 LÓPEZ IGLESIAS, JOSÉ MANUEL 40031907407 289,31 €

2017/290 ESTEBAN DE LA HORRA, JOSEFA 35051201797 289,31 €

2017/297 SÁNCHEZ SOLER, LISSETT 97011407294 289,31 €

2017/298 SAINZ RUIZ, CARIDAD LUISA 45062815418 289,31 €

2017/299 SARIOL FORS, EILYN 69072411878 289,31 €

2017/301 SEVILLANO SAVÓN, MIRTHA IRIS 49112507630 289,31 €

2017/313 BATISTA SÁNCHEZ, BÁRBARA MARÍA 70071508857 289,31 €

2017/317 ESTERLICH BLANCO, ROSA MARÍA 64032718154 289,31 €

2017/320 GONZÁLEZ DEL RÍO, MARÍA DEL CARMEN LUISA 38082608232 289,31 €

2017/323 MORÁN DOMÍNGUEZ, MARÍA ELENA 68020408993 289,31 €

2017/326 PRIETO TAMAYO, LUZ MARÍA 32072106211 289,31 €

2017/328 SANTANA GÓMEZ, RAFAEL 63051408167 289,31 €

2017/330 VILLATE VÁZQUEZ, MILAGROS 42123100511 289,31 €

2017/335 PARRADO IGLESIAS, LUCÍA 57070617414 289,31 €

2017/339 PÉREZ PÉREZ, SELVIA 32070309638 289,31 €

2017/340 RUBIO GONZÁLEZ, ERNESTINA 37111107392 289,31 €

2017/355 VILLASANTE PADRÓN, MÁXIMO JERÓNIMO 27122700927 289,31 €

2017/361 SANTANA GÓMEZ, OLGA PURIFICACIÓN 61020208251 289,31 €

CV: BOCYL-D-25072017-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 141 Pág. 30446Martes, 25 de julio de 2017

N.º 
EXPTE. SOLICITANTE

DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD DEL PAÍS 

DE RESIDENCIA

CUANTÍA DE 
LA AYUDA 

CONCEDIDA
2017/363 BARREDO GARCÍA, ELVIRA 46012400717 289,31 €

2017/367 BLANCO BATISTA, IGNACIO NIELSEN 41082306807 289,31 €

2017/377 GONZÁLEZ DÍAZ, MICAELA 47092901310 289,31 €

2017/383 VIDAL PÉREZ, MARCELINO RAFAEL 44092820082 289,31 €

2017/398 BARTOLOMÉ CORDERO, JUANA TERESA 42062409032 289,31 €

2017/403 FARIÑAS ATENCIO, LAURA VIOLETA 32012305379 289,31 €

2017/404 GARCÍA SUÁREZ, ISRAEL 26092405741 289,31 €

2017/405 GÓMEZ BALBUENA, MARÍA VICTORIA 59121707156 289,31 €

2017/408 LEYVA GÓMEZ, ROLANDO LÁZARO 54052212405 289,31 €

2017/414 ROBLES HERNÁNDEZ, JUAN MANUEL 37091517047 289,31 €

2017/416 SÁNCHEZ BATISTA, BALTASARA 44040706212 289,31 €

2017/417 TARANCÓN CARRAZANA, ARACELIS 39030105592 289,31 €

2017/418 VEGA AGUILAR, ADIS NURIA 40041708732 289,31 €

2017/420 VEGA ROMERO, FELIX ANTONIO 72051406025 289,31 €

2017/421 VEGA ESPINOSA, CARLOS DIOSDADO 27111505283 289,31 €

2017/422 VELASCO BLANCO, SANTIAGO APARICIO 38052317069 289,31 €

2017/426 MONASTERIO MIGOYO, TERESA MILAGROS 43070103754 289,31 €

2017/442 FERNÁNDEZ BRITO, DULCE AURELIA 37010303554 289,31 €

2017/443 FERNÁNDEZ BRITO, TERESA PEREGRINA 39061003553 289,31 €

CV: BOCYL-D-25072017-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 141 Pág. 30447Martes, 25 de julio de 2017

ANEXO II

SOLICITUDES INADMITIDAS

N.º 
EXPTE. SOLICITANTE

DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD DEL PAÍS 

DE RESIDENCIA
MOTIVO INADMISIÓN

2017/453 TARANCÓN MATEO, LUIS REY 45082208081

Solicitud presentada fuera 
del plazo establecido en el 

dispongo noveno, apartado 1, 
de la Orden de convocatoria 

de 10 de marzo de 2017.

CV: BOCYL-D-25072017-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 141 Pág. 30448Martes, 25 de julio de 2017

ANEXO III

SOLICITUDES DESISTIDAS

N.º 
EXPTE. SOLICITANTE

DOCUMENTO 
DE IDENTIDAD 
DEL PAÍS DE 
RESIDENCIA

MOTIVO POR LA QUE SE 
CONSIDERA DESISTIDO

2017/209 MARCOS HERNÁNDEZ, MANUEL MARIO 64020105060

No atiende en el plazo 
establecido el requerimiento 
de subsanación publicado en 
«B.O.C. y L.» el 28 de junio  

de 2017.

2017/446 GUTIÉRREZ ZAMORA, SONIA ISABEL 50111925272

No atiende en el plazo 
establecido el requerimiento 
de subsanación publicado en 
«B.O.C. y L.» el 28 de junio  

de 2017.

CV: BOCYL-D-25072017-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 141 Pág. 30449Martes, 25 de julio de 2017

ANEXO IV

SOLICITUDES DESESTIMADAS

N.º EXPTE. SOLICITANTE

DOCUMENTO 
DE IDENTIDAD 
DEL PAÍS DE 
RESIDENCIA

MOTIVO DE LA DESETIMACIÓN

2017/2 ACEDO CENADOR, AMELIA 
LUCINDA 12617873

No cumple el requisito establecido en el 
dispongo sexto, letra f) de la Orden de 
convocatoria de 10 de marzo de 2017

2017/3 FERNÁNDEZ PÉREZ, MARÍA 
CARMEN 13464309

No cumple el requisito establecido en el 
dispongo sexto, letra f) de la Orden de 
convocatoria de 10 de marzo de 2017

2017/4 VILLANUEVA FRIGOLA, MARÍA 
DEL MAR 000525173

No cumple el requisito establecido en el 
dispongo sexto, letra f) de la Orden de 
convocatoria de 10 de marzo de 2017

2017/19 FERNÁNDEZ RICO, EMILIA SOFÍA 40120926091
No cumple el requisito establecido en el 
dispongo sexto, letra d) de la Orden de 
convocatoria de 10 de marzo de 2017

2017/35 PÉREZ GOYANES, ESPERANZA 61002813698
No cumple el requisito establecido en el 
dispongo sexto, letra e) de la Orden de 
convocatoria de 10 de marzo de 2017

2017/38 PÉREZ GOYANES, EDUARDO 66100632062
No cumple el requisito establecido en el 
dispongo sexto, letra e) de la Orden de 
convocatoria de 10 de marzo de 2017

2017/46 ARÉVALO QUIROGA, M.ª ELENA 55051000773
No cumple el requisito establecido en el 
dispongo sexto, letra e) de la Orden de 
convocatoria de 10 de marzo de 2017

2017/53 FERMOSELLE BORGES, ELOÍSA 35092306734

Ha sido beneficiario de esta línea de 
ayudas el/la solicitante o miembros de 

su unidad familiar en 2014, 2015 o 2016 
(dispongo cuarto, apartado 3, de la Orden de 

convocatoria de 10 de marzo de 2017)

2017/55 DOMÍNGUEZ BRITO, HERIBERTO 30031608186
No cumple el requisito establecido en el 
dispongo sexto, letra e) de la Orden de 
convocatoria de 10 de marzo de 2017

2017/61 ALONSO BALDONEDO, 
PEREGRINA 39060927916

No cumple el requisito establecido en el 
dispongo sexto, letra e) de la Orden de 
convocatoria de 10 de marzo de 2017

2017/72 IGLESIAS IBARRA, LOURDES 51021400997
No cumple el requisito establecido en el 
dispongo sexto, letra d) de la Orden de 
convocatoria de 10 de marzo de 2017

CV: BOCYL-D-25072017-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 141 Pág. 30450Martes, 25 de julio de 2017

N.º EXPTE. SOLICITANTE

DOCUMENTO 
DE IDENTIDAD 
DEL PAÍS DE 
RESIDENCIA

MOTIVO DE LA DESETIMACIÓN

2017/81 GARCÍA DEL CAMPO, RAÚL 8848286
No cumple el requisito establecido en el 
dispongo sexto, letra f) de la Orden de 
convocatoria de 10 de marzo de 2017

2017/85 ULLOA MARTÍNEZ, MARÍA  
DEL CARMEN 54071600756

No cumple el requisito establecido en el 
dispongo sexto, letra d) de la Orden de 
convocatoria de 10 de marzo de 2017

2017/101 SANTOS MOLINA, DANIEL 73112412461
No cumple el requisito establecido en el 
dispongo sexto, letra d) de la Orden de 
convocatoria de 10 de marzo de 2017

2017/102 MARTÍN HERNÁNDEZ, 
CONSUELO 38100302514

No cumple el requisito establecido en el 
dispongo sexto, letra d) de la Orden de 
convocatoria de 10 de marzo de 2017

2017/117 SENDÍN OROZCO, LAUREANO 64031002940
No cumple el requisito establecido en el 
dispongo sexto, letra d) de la Orden de 
convocatoria de 10 de marzo de 2017

2017/123 RODRÍGUEZ MARRERO,  
RAFAEL FIDEL 59052612642

No cumple el requisito establecido en el 
dispongo sexto, letra e) de la Orden de 
convocatoria de 10 de marzo de 2017

2017/129 CASTAÑÓN HERNÁNDEZ,  
KAREN TIFFANY 95091229490

Ha sido beneficiario de esta línea de 
ayudas el/la solicitante o miembros de 

su unidad familiar en 2014, 2015 o 2016 
(dispongo cuarto, apartado 3, de la Orden de 

convocatoria de 10 de marzo de 2017)

2017/151 GARCÍA SÁNCHEZ,  
HUGO SANTOS 40110104922

No cumple el requisito establecido en el 
dispongo sexto, letra d) de la Orden de 
convocatoria de 10 de marzo de 2017

2017/158 GONZÁLEZ REZA, PABLO JORGE 47042332464
No cumple el requisito establecido en el 
dispongo sexto, letra e) de la Orden de 
convocatoria de 10 de marzo de 2017

2017/172 RÍO POMEDA, CARLOS  
MANUEL DEL 60101618449

No cumple el requisito establecido en el 
dispongo sexto, letra d) de la Orden de 
convocatoria de 10 de marzo de 2017

2017/173 RUBIN BENITO, ELENA 38051808457
No cumple el requisito establecido en el 
dispongo sexto, letra d) de la Orden de 
convocatoria de 10 de marzo de 2017

2017/181 ÁLVAREZ AGUIAR, ALEJANDRO 
EVELIO 93100805468

Ha sido beneficiario de esta línea de 
ayudas el/la solicitante o miembros de 

su unidad familiar en 2014, 2015 o 2016 
(dispongo cuarto, apartado 3, de la Orden de 

convocatoria de 10 de marzo de 2017)

CV: BOCYL-D-25072017-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 141 Pág. 30451Martes, 25 de julio de 2017

N.º EXPTE. SOLICITANTE

DOCUMENTO 
DE IDENTIDAD 
DEL PAÍS DE 
RESIDENCIA

MOTIVO DE LA DESETIMACIÓN

2017/185 ALONSO BALDONEDO, ANTONIA 
HERMINIA 41122408632

No cumple el requisito establecido en el 
dispongo sexto, letra e) de la Orden de 
convocatoria de 10 de marzo de 2017

2017/186 RODRÍGUEZ MENDOZA,  
SILVIA ISLÉN 61110314831

No cumple el requisito establecido en el 
dispongo sexto, letra d) de la Orden de 
convocatoria de 10 de marzo de 2017

2017/204 ALONSO BALDONEDO, JULIO 37041000464
No cumple el requisito establecido en el 
dispongo sexto, letra e) de la Orden de 
convocatoria de 10 de marzo de 2017

2017/206 RÍO POMEDA, CLARIVEL 
CATALINA DEL 52112409073

No cumple el requisito establecido en el 
dispongo sexto, letra d) de la Orden de 
convocatoria de 10 de marzo de 2017

2017/215 GARCÍA LEÓN, RAMÓN 53052906566
No cumple el requisito establecido en el 
dispongo sexto, letra d) de la Orden de 
convocatoria de 10 de marzo de 2017

2017/227 GONZÁLEZ PACHECO, 
ALEXANDER 73112302860

No cumple el requisito establecido en el 
dispongo sexto, letra e) de la Orden de 
convocatoria de 10 de marzo de 2017

2017/232 GARCÍA DE LA PUENTE, TOMÁS 49030703380
No cumple el requisito establecido en el 
dispongo sexto, letra d) de la Orden de 
convocatoria de 10 de marzo de 2017

2017/236 GONZÁLEZ ABILLEIRA, ANTONIO 28081903344

Ha sido beneficiario de esta línea de 
ayudas el/la solicitante o miembros de 

su unidad familiar en 2014, 2015 o 2016 
(dispongo cuarto, apartado 3, de la Orden de 

convocatoria de 10 de marzo de 2017)

2017/237 GONZÁLEZ AVILLEIRA, ROSA 35061702177

Ha sido beneficiario de esta línea de 
ayudas el/la solicitante o miembros de 

su unidad familiar en 2014, 2015 o 2016 
(dispongo cuarto, apartado 3, de la Orden de 

convocatoria de 10 de marzo de 2017)

2017/239 BARDINA PERALTA, EDUARDO 
SEBASTIÁN 47121206829

No cumple el requisito establecido en el 
dispongo sexto, letra e) de la Orden de 
convocatoria de 10 de marzo de 2017

2017/240 CUADRADO PÉREZ, ALEJANDRO 59011007600
No cumple el requisito establecido en el 
dispongo sexto, letra d) de la Orden de 
convocatoria de 10 de marzo de 2017

2017/244 BLÁZQUEZ GUERRA, SEGUNDO 64103109947
No cumple el requisito establecido en el 
dispongo sexto, letra e) de la Orden de 
convocatoria de 10 de marzo de 2017

CV: BOCYL-D-25072017-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 141 Pág. 30452Martes, 25 de julio de 2017

N.º EXPTE. SOLICITANTE

DOCUMENTO 
DE IDENTIDAD 
DEL PAÍS DE 
RESIDENCIA

MOTIVO DE LA DESETIMACIÓN

2017/251 LABRADOR PARRA, MAGDA 
DOLORES 47071213736

No cumple el requisito establecido en el 
dispongo sexto, letra d) de la Orden de 
convocatoria de 10 de marzo de 2017

2017/253 BAILE LABRADOR, YISMAI 73092514755
No cumple el requisito establecido en el 
dispongo sexto, letra e) de la Orden de 
convocatoria de 10 de marzo de 2017

2017/255 ANDÚJAR MARTÍNEZ,  
ONIA MARÍA 42062907331

No cumple el requisito establecido en el 
dispongo sexto, letra d) de la Orden de 
convocatoria de 10 de marzo de 2017

2017/256 ALEJO ALEJO, JUSTO 35091507109
No cumple el requisito establecido en el 
dispongo sexto, letra d) de la Orden de 
convocatoria de 10 de marzo de 2017

2017/259 OLEGO LLIBRE, ESTHER 50072114710
No cumple el requisito establecido en el 
dispongo sexto, letra e) de la Orden de 
convocatoria de 10 de marzo de 2017

2017/264 RODRÍGUEZ ANDUJAR, ENRIQUE 62051016961
No cumple el requisito establecido en el 
dispongo sexto, letra e) de la Orden de 
convocatoria de 10 de marzo de 2017

2017/275 SAÍNZ OBREGÓN, LIBRADA 56061708259
No cumple el requisito establecido en el 
dispongo sexto, letra e) de la Orden de 
convocatoria de 10 de marzo de 2017

2017/280 AGUADA GARCÍA, LEYDYS 
MARYN 67091507012

No cumple el requisito establecido en el 
dispongo sexto, letra d) de la Orden de 
convocatoria de 10 de marzo de 2017

2017/281 HERRERO BETANCOURT,  
MAGDA AURORA 69111210692

No cumple el requisito establecido en el 
dispongo sexto, letra d) de la Orden de 
convocatoria de 10 de marzo de 2017

2017/289 COUSO FERNÁNDEZ, LUIS 41111612529
No cumple el requisito establecido en el 
dispongo sexto, letra e) de la Orden de 
convocatoria de 10 de marzo de 2017

2017/291 GONZÁLEZ CARDULIS, 
MERCEDES 42092800797

No cumple el requisito establecido en el 
dispongo sexto, letra e) de la Orden de 
convocatoria de 10 de marzo de 2017

2017/303 TAMAME CANTILLO, GRACIELA 
DE LA CARIDAD 45032307451

No cumple el requisito establecido en el 
dispongo sexto, letra d) de la Orden de 
convocatoria de 10 de marzo de 2017

2017/305 BELVER WONG, DENNYS 75080424188
No cumple el requisito establecido en el 
dispongo sexto, letra d) de la Orden de 
convocatoria de 10 de marzo de 2018

CV: BOCYL-D-25072017-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 141 Pág. 30453Martes, 25 de julio de 2017

N.º EXPTE. SOLICITANTE

DOCUMENTO 
DE IDENTIDAD 
DEL PAÍS DE 
RESIDENCIA

MOTIVO DE LA DESETIMACIÓN

2017/306 CÁRDENAS TRUTIÉ, GIESSEN 
SASHEEN 95012628976

No cumple el requisito establecido en el 
dispongo sexto, letra d) de la Orden de 
convocatoria de 10 de marzo de 2019

2017/314 BATISTA CASTRONUÑO, ÁNGELA 
MILAGROS 62082213059

No cumple el requisito establecido en el 
dispongo sexto, letra d) de la Orden de 
convocatoria de 10 de marzo de 2020

2017/316 DÍAZ BARDÓN, NATACHA 79081717815
No cumple el requisito establecido en el 
dispongo sexto, letra e) de la Orden de 
convocatoria de 10 de marzo de 2017

2017/319 GÓMEZ FERNÁNDEZ,  
NELSOL DANIEL 45072120506

No cumple el requisito establecido en el 
dispongo sexto, letra d) de la Orden de 
convocatoria de 10 de marzo de 2017

2017/343 BENITO SOLER, ISIDORO JESÚS 45060100605
No cumple el requisito establecido en el 
dispongo sexto, letra d) de la Orden de 
convocatoria de 10 de marzo de 2017

2017/346 FERNÁNDEZ ORTIZ, MARLENE 57052205934
No cumple el requisito establecido en el 
dispongo sexto, letra d) de la Orden de 
convocatoria de 10 de marzo de 2017

2017/347 GONZÁLEZ GONZÁLEZ, JORGE 55021510065
No cumple el requisito establecido en el 
dispongo sexto, letra e) de la Orden de 
convocatoria de 10 de marzo de 2017

2017/349 LÓPEZ FERNÁNDEZ,  
RAIDA ISABEL 63072307415

Ha sido beneficiario de esta línea de 
ayudas el/la solicitante o miembros de 

su unidad familiar en 2014, 2015 o 2016 
(dispongo cuarto, apartado 3, de la Orden de 

convocatoria de 10 de marzo de 2017)

2017/351 ORALLO GALLO, CARIDAD 
GUILLERMINA 39060900794

Ha sido beneficiario de esta línea de 
ayudas el/la solicitante o miembros de 

su unidad familiar en 2014, 2015 o 2016 
(dispongo cuarto, apartado 3, de la Orden de 

convocatoria de 10 de marzo de 2017)

2017/354 SERRANO VARELA,  
MARÍA ELENA 48091905598

No cumple el requisito establecido en el 
dispongo sexto, letra d) de la Orden de 
convocatoria de 10 de marzo de 2017

2017/392 RODRÍGUEZ SARIOL, BEATRIZ 95100730815

Ha sido beneficiario de esta línea de 
ayudas el/la solicitante o miembros de 

su unidad familiar en 2014, 2015 o 2016 
(dispongo cuarto, apartado 3, de la Orden de 

convocatoria de 10 de marzo de 2017)

CV: BOCYL-D-25072017-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 141

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 30454Martes, 25 de julio de 2017

N.º EXPTE. SOLICITANTE

DOCUMENTO 
DE IDENTIDAD 
DEL PAÍS DE 
RESIDENCIA

MOTIVO DE LA DESETIMACIÓN

2017/399 PADIERNA MACHO, ABEL 34052507943

Ha sido beneficiario de esta línea de 
ayudas el/la solicitante o miembros de 

su unidad familiar en 2014, 2015 o 2016 
(dispongo cuarto, apartado 3, de la Orden de 

convocatoria de 10 de marzo de 2017)

2017/427 RODRÍGUEZ SANTANA, RAQUEL 44072006494
No cumple el requisito establecido en el 
dispongo sexto, letra d) de la Orden de 
convocatoria de 10 de marzo de 2017

2017/428 PUENTE DE LA IGLESIA,  
MARÍA LUISA 20062401933

Ha sido beneficiario de esta línea de 
ayudas el/la solicitante o miembros de 

su unidad familiar en 2014, 2015 o 2016 
(dispongo cuarto, apartado 3, de la Orden de 

convocatoria de 10 de marzo de 2017)

2017/447 ALONSO BALDONEDO,  
DAMIÁN SILVANO 47021007224

No cumple el requisito establecido en el 
dispongo sexto, letra e) de la Orden de 
convocatoria de 10 de marzo de 2017

2017/448 PAVIA GUTIÉRREZ,  
ISABEL ANELIS 71052406419

No cumple el requisito establecido en el 
dispongo sexto, letra d) de la Orden de 
convocatoria de 10 de marzo de 2017

2017/451 PAVIA GUTIÉRREZ, ADRIÁN 65033007026
No cumple el requisito establecido en el 
dispongo sexto, letra d) de la Orden de 
convocatoria de 10 de marzo de 2017

CV: BOCYL-D-25072017-7


		2017-07-25T07:30:23+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




